
P R O T O K Ó Ł Nr XXVII/21 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 29 czerwca 2021 roku 
 

 XXVII sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 29 czerwca 2021 roku 

o godz. 10.00 i trwała do godz. 13.50. 

 

Ad 1. a 

 Sesji przewodniczyła Wiesława Sokołowska – przewodnicząca Rady Gminy Rypin, 

która dokonała otwarcia XXVII sesji Rady Gminy Rypin. Przywitała radnych gminy,  

wójta gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, pracowników urzędu gminy, 

sołtysów gminy oraz zaproszonych gości. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła, 

że na ustawowy skład 15 radnych rady gminy w sesji uczestniczyło 14 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecny radny gminy Jarosław Łukaszewski. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy, 

3/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

4/ Beata Nejno – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach, 

5/ Sławomir Malinowski – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie  

w Stępowie, 

6/ Tomasz Betlejewski – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego  

w Starorypinie Rządowym, 

7/ Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego, 

8/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

Ad 1. b 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z obrad XXVI sesji rady gminy odbytej w dniu 26 maja 2021 roku.  

Radni nie  wnieśli  uwag  do  protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie   

(14 głosów ,,za”) przyjęli protokół. 
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Ad 1. c 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła, a następnie poddała 

pod głosowanie przyjęcie porządku obrad XXVII sesji rady gminy 

Radni nie  wnieśli  uwag  i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(14 głosów ,,za”) przyjęli następujący porządek obrad: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad XXVII sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad XXVI sesji rady gminy  

odbytej w dniu 26 maja 2021 roku, 

c) przyjęcie porządku obrad XXVII sesji rady gminy. 

 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Rypin w roku 2020 obejmującego realizację 

polityki, programów i strategii, uchwał rady gminy.  

a) przedstawienie raportu o stanie gminy,  

b) debata nad przedstawionym raportem,  

c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Rypin.  

 

3. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Rypin za 2020 rok, 

sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy  

i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań oraz uchwały w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Rypin.  

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Rypin  

za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia 

komunalnego gminy, 

b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Rypin sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy  

za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy, 

c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rypin za 2020 rok,  
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d) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Rypin w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2020 rok,  

e) dyskusja nad sprawozdaniami,  

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rypin  

za 2020 rok,  

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rypin.  

 

4.  Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych  

 w okresie międzysesyjnym. 

 

5.  Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

6.  Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

7.  Zakończenie obrad XXVII sesji rady gminy. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 1 porządku obrad. 

 

Ad 2.  

Wójt gminy Janusz Tyburski przedstawił raport o stanie gminy w 2020 roku m.in. 

zawarte w nim zadania inwestycyjne zrealizowane w 2020 roku, poziom wydatków 

realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, funkcjonowanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi oraz programy kierowane do mieszkańców, umożliwiające 

otrzymanie dofinansowania do wymiany źródeł ciepła jak również likwidację wyrobów 

zawierających azbest.   

 

Ad 2 b. 

W debacie nad raportem głos zabrali: 

1/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy  

W nawiązaniu do funkcjonowania systemu gospodarki odpadami pytała czym spowodowany 

jest wzrost ilości odbieranych odpadów i jak wygląda to w tym roku? 
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2/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

Wyjaśnił, że na zwiększoną liczbę odpadów wpływają różne czynniki. Wdrożenie programów 

społecznych, które znacznie zasiliły budżety domowe wpłynęły na konsumpcję różnego 

rodzaju m.in. wymiana mebli, sprzętu AGD co znajduje się też przy akcji zbiórek odpadów 

wielkogabarytowych. Zaczął się sezon turystyczny i w związku z tym przybywa ilości 

odpadów o różnych gabarytach (kartony itp.). 

 

3/ Barbara Marchewka – radna gminy  

Pytała czy odpady wielkogabarytowe są zbierane we wszystkich gminach na terenie powiatu 

rypińskiego oraz dlaczego firmie Komes opłaca się odbierać odpady na terenie gminy Brzuze 

za kwotę 15,00 zł od osoby a na terenie gminy Rypin koszt odbioru jest większy o 20%? 

Poinformowała, że nie poprawiono liczby mieszkańców w miejscowości Czyżewo,  

o której mówiła przewodnicząca rady gminy na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

 

2/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

W nawiązaniu do wypowiedzi radnej Barbary Marchewki wyjaśniła, że odnosiła się do liczby 

mieszkańców na dany dzień i w tym punkcie dane są poprawione. Informacja nie jest 

poprawiona jedynie w wykresie. 

 

3/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

W nawiązaniu do wypowiedzi radnej gminy Barbary Marchewki wyjaśnił, że ceny zbiórki 

odpadów w ostatnim czasie znacznie ulegały wzrostowi we wszystkich samorządach.  

W porównaniu z innymi gminami, gmina Rypin nie ma znacznie zawyżonych stawek  

za odbiór odpadów. Regionalny Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych, w którym gmina 

posiada swój udział i ma wpływ na cenę funkcjonuje sprawnie. Zakład ma inną stawkę  

dla gmin jak i dla podmiotów przywożących odpady z zewnątrz. Dzięki sprawnie 

działającemu zakładowi mamy duży wpływ na ceny odpadów komunalnych.  

 

4/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy 

W nawiązaniu do powyższych informacji wyjaśnił, że na terenie wszystkich gmin 

organizowana jest zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Stawka odbioru odpadów 

komunalnych na terenie gminy Brzuze od 1 czerwca 2021 roku wynosi 20,00 zł od osoby. 

Spowodowane jest to terminami odbywających się przetargów. Jeśli chodzi o liczbę 

mieszkańców w miejscowości Czyżewo przeprosił za pomyłkę pisarską i wyjaśnił, że dane 
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zostały poprawione zarówno w wersji tabelarycznej jak i w wykresie słupkowym.  

Właściwa wersja opublikowana jest na stronie internetowej gminy. Nie drukowano ponownie 

dokumentu z uwagi na oszczędność papieru.  

 

5/ Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady gminy 

Pytał jakie czynniki powodują spadki ciśnienia wody na terenie gminy jeśli chodzi o wodę 

użytkową w domach jak i również dla gospodarstw rolnych prowadzących produkcję 

zwierzęcą? Poprosił o przedstawienie w szerszym zakresie punktu raportu dotyczącego 

infrastruktury technicznej zaopatrzenia w wodę.  

 

6/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

Sytuacja związana z problemami gospodarowania wodą wiązała się z występującymi 

awariami w miejscowości Kowalki m.in. uszkodzeniem silnika wraz z pompą oraz braki 

wody w studni głębinowej w miejscowości Kowalki. Awarie zostały usunięte. Poinformował, 

że w ostatnich kilku latach wywiercono studnie głębinowe w miejscowościach: Starorypin, 

Borzymin oraz Sadłowo. W najbliższym czasie planuje się wymianę zbiornika na czystą wodę 

w miejscowości Borzymin z uwagi na zużycie obecnego. W ramach porozumienia z Miastem 

Rypin otwarta jest również zasuwa dostarczenia wody, którą gmina kupuje od Miasta.  

Na terenie gminy znacznie wzrosło zużycie wody w porze nocnej (w godz. 24:00 – 1:00) 

zużycie w hydroforni w Sadłowie wynosiło 15m
3
/godzinę. Stąd komunikat ze strony urzędu 

gminy o ograniczeniach w poborach wody. W najbliższym czasie, jeśli będzie możliwość 

pozyskania środków finansowych z zewnątrz należy pomyśleć o lokalizacji dwóch 

zbiorników wyrównawczych.  

 

7/ Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

Pytała czy kwota przedstawiona w raporcie związana z modernizacją dróg utwardzonych 

dotyczy naprawy ubytków dróg porą wiosenną lub jesienną? 

 

8/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

Odpowiadając na powyższe pytanie poinformował, że kwota została przeznaczona  

na modernizację dróg. W ostatnim czasie naprawiane były drogi, na których występowały 

największe ubytki. Zmodernizowano kilka odcinków m.in. Rusinowo (3 odcinki),  

Sikory – Gniazdek, modernizacja nawierzchni w kierunku Dębian, modernizacja drogi  
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w Borzyminie, Stępowo – Sadłowo o długości 2 km, Marianki (od sklepu w kierunku 

świetlicy wiejskiej), Potrzeby remontu dróg są cały czas duże pomimo bieżącej  modernizacji.  

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę  

w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Rypin. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(14 głosami ,,za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXVII/197/21 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 2 porządku obrad. 

 

Ad 3. 

Skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy Rypin za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy. 

Wójt gminy Janusz Tyburski przedstawił informację dotyczącą wydatków 

majątkowych, inwestycyjnych z zakresu infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, 

drogowej, gospodarki mieszkaniowej, gospodarki komunalnej oraz ochrony środowiska.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Rypin za 2020 rok stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. b 

Skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska przedstawiła Uchwałę Nr 2/S/2021 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 31 marca 2021 

roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rypin sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował przedłożone 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia 

gminy. 

Uchwała Nr 2/S/2021 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 31 marca 2021 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. c 

Przewodniczący Komisji rewizyjnej rady gminy Sławomir Rumiński przedstawił 

Uchwałę Nr 1/21 z dnia 27 kwietnia 2021 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 
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Wójtowi Gminy Rypin za 2020 rok, w której komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu gminy za 2020 rok oraz wnosi do Rady Gminy o udzielenie Panu Januszowi 

Tyburskiemu – Wójtowi Gminy Rypin absolutorium za 2020 rok. 

Uchwała Nr 1/21 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin z dnia 27 kwietnia 2021 roku 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. d 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła Uchwałę  

Nr 3/Kr/2021 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  

z dnia 5 maja 2021 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Rypin w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2020 rok. 

Uchwała Nr 3/Kr/2021 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 5 maja 2021 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. e 

W dyskusji nad sprawozdaniami głos zabrała: 

1/ Barbara Marchewka – radna gminy 

Poinformowała, że wartości zawarte w raporcie o stanie gminy Rypin w roku 2020 dotyczące 

wpływów z tytułu dostarczenia wody za rok 2020 nie pokrywają się z wartościami zawartymi 

w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. W raporcie jest to kwota 

1 000 689,09 zł a w sprawozdaniu 927 038,58 zł. 

 

Odpowiedzi udzielili: 

1/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy 

Poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy zawiera wartości księgowe 

zaksięgowane na poszczególnej klasyfikacji. 

  

2/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy 

Wyjaśnił, że raport o stanie gminy zawiera dane ze sprawozdań i prawdopodobnie pochodzą 

one z programu komputerowego, na podstawie którego są wystawiane faktury, natomiast 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy zawiera dane księgowe, które obejmują w tym 

przypadku zapłacone faktury. Poinformował, że na chwilę obecną nie jest w stanie dokładnie 

stwierdzić prawidłowości danych. Szczegółowa odpowiedź może zostać udzielona na kolejnej 

sesji rady gminy lub po dzisiejszych obradach sesji. 
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Ad 3. f  

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła, a następnie poddała pod 

głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rypin za 2020 rok.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (14 głosami ,,za”) uchwałę 

podjęli.  

Uchwała Nr XXVII/198/21 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. g 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła,  a następnie poddała 

pod głosowanie uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rypin.  

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 14 radnych. Przeciwnych było 0 radnych. Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

Radni w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów  

(14 głosów ,,za”) uchwałę podjęli. 

Uchwała Nr XXVII/199/21 stanowi załącznik do protokołu. 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska stwierdziła,  

że Rada Gminy Rypin udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Rypin Panu Januszowi 

Tyburskiemu za 2020 rok. Następnie podziękowała za współpracę z władzami gminy oraz 

pracownikami urzędu gminy.  

 Wójt gminy Janusz Tyburski podziękował radzie gminy za udzielenie absolutorium 

oraz za dobrą współpracę, sołtysom gminy za realizację zadań funduszu sołeckiego oraz 

pracownikom urzędu gminy. Rok 2020 nie należał do łatwych z powodu zaistniałej sytuacji 

epidemicznej pomimo, której udało się zrealizować zaplanowane przedsięwzięcia oraz 

zadania inwestycyjne.   

 Podjęcie uchwały zgromadzeni na sesji nagrodzili oklaskami. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 3 porządku obrad 

oraz zarządziła 40 minut przerwy w obradach. 

  

Ad 4.  

 Wójt gminy Janusz Tyburski przedstawił informację o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym: 
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 trwa remont dróg gruntowych i związany z tym wywóz kruszywa. W bieżącym roku 

wywieziono już kruszywo za łączną kwotę  50 649,00 zł (630 ton pospółki, 545 ton 

mieszanki kruszywa łamanego i naturalnego), 

 w dniu 5 maja 2021 roku ogłoszono przetarg nieograniczony na realizację zadania  

pn. ,,Instalacja ogniw fotowoltaicznych na budynkach szkół i innych obiektach 

będących własnością Gminy Rypin”. Do terminu składania ofert tj. dnia 7 czerwca 

2021 roku wpłynęło 6 ofert. Trwa weryfikacja złożonych ofert, 

 w dniu 26 maja 2021 roku dodano ogłoszenie dotyczące zamówienia na opracowanie 

dokumentacji projektowej na realizację zadania ,,Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 

wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 534 od miejscowości Ostrowite do skrzyżowania  

z ulicą Kościuszki w Rypinie”. Do dnia składania ofert tj. 11 czerwca złożono  

2 oferty, trwa weryfikacja ofert. W tej sprawie zawarta jest wstępna umowa partnerska 

z samorządem miasta Rypin, powiatu rypińskiego, Zarządem Dróg Wojewódzkich 

oraz gminą Brzuze. Każda jednostka będzie partycypować 20% kosztów wkładu 

finansowego własnych środków oraz pozyskaniem środków z zewnątrz, 

 o udzielenie dofinansowania do wymiany źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi  

w budynkach i lokalach mieszkalnych wnioski złożyło  33 właścicieli nieruchomości  

z terenu gminy. Kwota dofinansowania wynosi 3.000,00 zł. 

 gmina zamierza złożyć wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie zadania w ramach programu priorytetowego 

„Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. 

W terminie do 16 lipca 2021 r. zbierane są wnioski od mieszkańców o odbiór 

odpadów pochodzących z działalności rolniczej, tj.: folii rolniczych, siatek i sznurków 

do owijania balotów, opakowań po nawozach, opakowań typu Big Bag. 

 złożono wniosek o udzielenie dofinansowania w ramach programu priorytetowego 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy. Wnioski o udzielenie dotacji 

w 2021 roku złożyło 64 właścicieli posesji, 

 gmina otrzymała 900.000,00 zł na inwestycje w miejscowości Balin. Wsparcie gmin 

popegeerowskich z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych to środki 

przeznaczone na sfinansowanie lub dofinansowanie inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych w gminach, w których funkcjonowały niegdyś państwowe 

przedsiębiorstwa gospodarki rolnej (PGR-y). W ramach zadania przewiduje się 

wymianę studni kanalizacji sanitarnych i modernizację sieci wodociągowej wraz  
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z przyłączami na terenie miejscowości Balin. Szacunkowy koszt realizacji inwestycji 

wynosi 1.000.000,00 zł i o przyznanie takiej pomocy finansowej wystąpiono.  

Wniosek został zakwalifikowany do pomocy i uzyskał dofinansowanie w wysokości 

900.000,00 zł. 

 Prace wykonane przez pracowników urzędu gminy – Baza Magazynowo – 

Warsztatowa w Głowińsku: 

 zakończono koszenie trawy na poboczach dróg asfaltowych oraz zatokach 

autobusowych na terenie gminy,  

 wymieniono uszkodzone rynny, pomalowano podbitkę, pomalowano drzwi wejściowe 

w świetlicy wiejskiej w Dylewie, 

 wykonano płytę z betonu pod garaż przy świetlicy wiejskiej w Cetkach. 

 odnowiono bramy wjazdowe, ogrodzenie i drzwi garażowe przy budynku urzędu 

gminy, 

 usunięto karpy i odtworzono rów (ok. 150 mb) przy drodze Sadłowo – Kotowy  

w miejscowości Sadłowo, 

 wycięto jesiony (3 szt.) w miejscowości Głowińsk, 

 wykoszono trawę przy mostach, wiaduktach, barierkach sprężystych, 

 usunięto awarie przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy. 

Prace wykonywane w toku: 

 dokończenie prac remontowych w świetlicy wiejskiej i remizie OSP  

w Kowalkach, 

 równanie dróg gruntowych (wykonano sołectwa: Dębiany, Puszcza, Zakrocz, Jasin, 

Godziszewy, Stępowo, Nowe Sadłowo, Sadłowo, Linne – równiarka oraz sołectwa: 

Zakrocz i Dylewo – koparko-ładowarka New Holland), 

 zbieranie poboczy na drogach asfaltowych (Sadłowo - Zasadki), 

 wycinka krzewów przy drogach na terenie gminy, 

 koszenie trawy na następujących obiektach: boiska, parki, hydrofornie. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 4 porządku obrad. 
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Ad 5.  

W wolnych wnioskach, zapytaniach i informacjach: 

1. Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego 

Złożył gratulacje wójtowi gminy Januszowi Tyburskiemu z tytułu udzielenia 

absolutorium. Następnie poinformował, że chciał zająć głos w sprawie inwestycji jakie 

mają powstać na terenie gminy Rypin m.in. budowy biogazowi w miejscowości Puszcza 

Miejska, której inwestorem jest firma Cedrob. Wyrażając swoją opinię co do powstania 

ubojni drobiu wyjaśnił, że jest za tworzeniem nowych miejsc pracy, ale należy wziąć 

pod uwagę fakt, że zapotrzebowanie na wodę przy takim zakładzie będzie bardzo duże  

i należałoby dokonać kalkulacji. W momencie, w którym miały powstać wytwórnie pasz 

firmy Cedrob miało powstać również dużo miejsc pracy a na chwilę obecną kadry nie 

jest zbyt wiele, większość stanowią kierowcy. Jako prezes Biogazowi działającej  

w Starorypinie Prywatnym poinformował, że był pewien okres w jakim uciążliwy 

zapach był dyskomfortem dla mieszkańców. W tej chwili jest to Biogazownia działająca 

bez uciążliwości. Następnie odniósł się do działań firmy Cedrob, które doprowadziły  

do niewłaściwej sytuacji na terenie powiatu żuromińskiego. Powstanie dwa razy 

większej Biogazowi na terenie gminy w Puszczy Miejskiej tak jak biogazownia  

w Starorypinie Prywatnym spowoduje duży dyskomfort dla wszystkich mieszkańców, 

nie tylko miasta Rypin. Biogazownia w Starorypinie Prywatnym posiada 2 000 ha 

gruntów. Firma Cedrob nie posiada odpowiedniej ilości gruntów aby powstały 

poferment rozwieźć na odpowiednią klasę gruntów a nawet do sąsiednich gmin.  

W trakcie rozprzestrzeniania się takiej ilości substratu może dojść do dużej odoryzacji 

ale i do przesiąknięcia pofermentu do wód gruntowych oraz skażenia jeziora  

w Urszulewie i rzeki Skrwy.  Wspomniał o Spółce, z którą współpracuje firma Cedrob 

dokonującą budowy na zasadach kontraktu tuczu nakładczego chlewni  gdzie rolnicy 

świadczą dla tej firmy usługową hodowlę tuczników oraz o sytuacji rolników  

po powstaniu inwestycji przez firmę Cedrob. Prosił o rozwagę w podjęciu decyzji  

w sprawie budowy i powstania Biogazowni w miejscowości Puszcza Miejska.  

 

2. Barbara Marchewka – radna gminy 

Odniosła się do następujących spraw: 

 w nawiązaniu do budowy inwestycji Biogazowni w Puszczy Miejskiej poinformowała, 

że na chwilę obecną w tej sprawie nie można już nic więcej zrobić. Należałoby podjąć 

rozmowy z przedstawicielami firmy Cedrob, 
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 pytała o inwestycje związane z powstaniem budownictwa wielomieszkaniowego.  

W Starorypinie miał powstać budynek socjalny a w miejscowości Kowalki 

wielorodzinne budownictwo mieszkaniowe, 

 zgłosiła długotrwałą sprawę dotyczącą składowania niebezpiecznych odpadów na jednej 

z posesji w miejscowości Głowińsk oraz prośbę o zajęcie się tym problemem, 

 w związku ze wspólnym posiedzeniem wyjazdowym komisji rady gminy, które odbyło 

się w pałacu w Sadłowie zaproponowała aby w celu promocyjnym zorganizować 

Koncert Chopinowski na terenie pałacu, tak jak jest to organizowane przez  

Państwa Korsak z Balina.  

 

3. Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady gminy 

W nawiązaniu do inwestycji budowy Biogazowi w miejscowości Puszcza Miejska 

przypomniał o pewnych wymaganiach jakie musiała spełniać powstająca w latach 

ubiegłych Biogazownia w Starorypinie Prywatnym (m.in. jakimi pojazdami o jakiej 

nośności i po jakich drogach będzie rozwożony powstały w niej poferment).  

W momencie rozpoczęcia prac Biogazownia posiadała pewne zabezpieczenia w zakresie 

rozpoczęcia swojej pracy m.in. odbioru i transportu pofermentu. W nawiązaniu  

do budowy Biogazowi w Puszczy Miejskiej poinformował, że decyzja środowiskowa 

musi uwzględniać zagospodarowanie pofermentu. Firma Cedrob też musi określić  

w jaki sposób zostanie to wykonane z uwzględnieniem obowiązujących przepisów. 

Następnie skierował pytanie do radnego powiatowego Rafała Zglinickiego czy istnieją 

alternatywne formy zagospodarowania pofermentu i w jaki sposób oddziałuje  

on na środowisko? 

 

4. Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego 

Wyjaśnił, że alternatywne rozwiązania w postaci separacji pofermentu polegają  

na pobieraniu frakcji stałej oraz wywiezieniu frakcji ciekłej na pola. Substratu nie da się 

w jakiś sposób odparować. Nieracjonalną sprawą jest to żeby do produkcji energii 

odnawialnej używać kolejnej energii do jego odparowania. Ilość jaka zostanie 

wyprodukowana przez dwa razy większą Biogazownię w Puszczy Miejskiej wyniesie 

około 100 000 m
3
 do czego potrzebna jest odpowiednia powierzchnia gruntów.   
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5. Teresa Kamińska – radna gminy 

W nawiązaniu do powyższych wypowiedzi poinformowała, że ma nadzieję,  

że wójt gminy stanie po stronie mieszkańców pomagając im w zaistniałym problemie  

i nie pozwoli na to żeby bardziej zanieczyszczać okoliczne miejscowości. W przypadku 

braku pomocy ze strony władz gminy pojawią się sprzeciwy w sprawie budowy 

Biogazowi na terenie Puszczy Miejskiej. 

 

6. Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

W nawiązaniu do dofinansowania przez gminę kwoty 900.000,00 zł na inwestycję  

w miejscowości Balin pytała czy jest sporządzona dokumentacja w tej sprawie oraz  

czy nastąpi realizacja drogi w Balinie w kierunku ,,Szwarowy” na kwotę 280.000,00 zł? 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 5 porządku obrad. 

 

Ad 6. 

Odpowiedzi na wnioski, zapytania udzielili: 

1. Janusz Tyburski – wójt gminy: 

 w sprawie budowy bloku mieszkaniowego były zamierzenia, ale z uwagi na brak 

dofinansowania oraz z uwagi na zakup budynku socjalnego w Stępowie odstąpiono  

od realizacji zadania w Starorypinie. Na chwilę obecną sporządzona jest dokumentacja 

i można wrócić do tej sprawy, 

 w sprawie budowy budynku wielomieszkaniowego w miejscowości Kowalki 

poinformował, że działka o wielkości 0,23 ha zakupiona jest przez dewelopera.  

Kilka osób złożyło deklarację zakupu mieszkań. Poprosił o wypowiedź w tej sprawie 

radną gminy Mariolę Budzanowską, 

 w sprawie składowania odpadów niebezpiecznych w miejscowości Głowińsk 

poinformował, że wydanie zezwolenia na sprzedaż i obrót materiałami 

niebezpiecznymi należy do kompetencji Starosty Rypińskiego pomimo faktu,  

że składowisko znajduje się na terenie gminy. Zezwolenie w tej sprawie wydał 

poprzedni Starosta Rypiński. Poprosił o zabranie głosu w tej sprawie radnego 

powiatowego Rafała Zglinickiego, 

 program mieszkaniowy, który ma powstać jest na etapie promocji. W pierwszej 

kolejności nastąpiłby remont i adaptacja obiektów gminnych. W planach jest wymiana 
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pokrycia dachowego w budynku socjalnym w Stępowie jak również adaptacja 

istniejących tam pomieszczeń gospodarczych na pomieszczenia mieszkalne, 

 organizacja koncertów w celach promujących gminę w pałacu w Sadłowie była  

w planach po zakończeniu w nim remontów oraz po realizacji programów, które 

prowadzi Pani Marzena Zdrojewska w klubie młodzieżowym oraz w klubie seniora. 

Po zakończeniu tych programów przewidywana jest realizacja różnych działań 

kulturalnych, 

 w sprawie inwestycji związanych firmą Cedrob wyjaśnił ze zrozumieniem, że jest to  

w pewnym stopniu konkurencja dla Biogazowni w Starorypinie Prywatnym. 

Poinformował, że będzie monitował warunki oraz fakt w jakim stopniu zakład będzie 

miał wpływ na środowisko poprzez swoją produkcję. W momencie powstania 

Biogazowi w Puszczy Miejskiej przewidziane są najnowsze technologie produkcyjne. 

Najważniejszą kwestią jest kwestia wsadu do komór fermentacyjnych oraz dystrybucji 

pofermentu. Teren w Puszczy Miejskiej jest terenem najbardziej inwestycyjnym na 

obszarze powiatu rypińskiego zlokalizowanym o 1-2 km od najbliższych siedlisk, przy 

drodze wojewódzkiej co nie będzie miało zbytnio wpływu na nasilenie ruchu i nie 

będzie dużej uciążliwości tak jak w przypadku zakładu mieszalni pasz firmy Cedrob  

w mieście Rypin. Biogazownia jest infrastrukturą niezbędną dla zakładu, który musi 

mieć własne źródło energii, bo ujęcie prądu w Puszczy Miejskiej jest duże. Poza tym 

przedsiębiorstwo PERN posiadające przepompownię paliw w Puszczy Miejskiej 

sporządziło dokumentację i planowana jest realizacja drugiej linii rurociągu  

Płock – Gdańsk. Na terenie gminy będzie to linia o długości 16 km, co wiąże się  

z dodatkowym zapotrzebowaniem na energię. Firma Cedrob będzie musiała mieć 

również alternatywne zabezpieczenie jeśli chodzi o moc elektryczną. Biogazownia  

w Puszczy Miejskiej jest infrastrukturą towarzyszącą jeśli chodzi o ujęcie wody  

i budowę oczyszczalni ścieków.  

 

2. Mariola Budzanowska – radna gminy 

W sprawie powstania budynku wielomieszkaniowego w miejscowości Kowalki 

poinformowała, że cztery rodziny były zainteresowane mieszkaniami. Deweloper 

rozważał możliwość początku budowy jeżeli sprzeda mieszkania dziewięciu 

rodzinom.  
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3. Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego 

W nawiązaniu do problemu składowania odpadów niebezpiecznych w miejscowości 

Głowińsk wyjaśnił, że zezwolenie w sprawie składowania odpadów wydał poprzedni 

Starosta Rypiński. Właściciele składowiska ,,zaginęli” w momencie zajęcia się sprawą 

przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Jest to bardzo duży problem 

ponieważ koszt utylizacji tych odpadów jest bardzo duży.  Złożono stosowną 

dokumentację do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  

o dofinansowanie w celu usunięcia tych odpadów ponieważ Starostwo Powiatowe  

nie ma możliwości finansowych usunięcia ich z własnych środków. Jako prezes 

Biogazowi w Starorypinie Prywatnym nie obawia się konkurencji. Jednym faktem jest 

obawa, że mieszkańcy miasta Rypin i okolicznych miejscowości po wybudowaniu 

biogazowi w Puszczy Miejskiej zamkną Biogazownię w Starorypinie Prywatnym 

ponieważ nie pozwolą sobie żeby po raz kolejny Biogazownia przeszkadzała 

uciążliwym zapachem. Na powierzchni 18 ha można wybudować farmę 

fotowoltaiczną do produkcji energii, która nie emituje odoru, nie potrzeba biogazowi 

do przyległego zakładu ubojni. Poinformował również, że nie jest przeciwnikiem 

powstawania Biogazowi ale pomimo najnowocześniejszych technologii  

i zabezpieczeń, w procesie zachodzi do fermentacji metanowej.  

 

4. Janusz Tyburski – wójt gminy 

Odnosząc się do wypowiedzi radnego powiatu rypińskiego Rafała Zglinickiego 

poinformował, że treści poubojowe przetwarzane są w zakładzie w mączkarni,  

nie w Biogazowi.  

 

5. Barbara Marchewka – radna gminy 

W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi poinformowała, że z raportu oddziaływania 

na środowisko w przypadku budowy Biogazowni w Puszczy Miejskiej jest wyraźnie 

określone co w niej będzie przetwarzane i będą to właśnie treści poubojowe.  

 

6. Rafał Zglinicki – radny powiatu rypińskiego  

Odniósł się do osoby prezesa firmy Cedrob Pana Goździkowskiego oraz działaniach 

przez niego podejmowanych.  

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 6 porządku obrad. 
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Ad 7. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska stwierdziła, że uchwalony 

porządek obrad XXVII sesji został zrealizowany w całości. Podziękowała za udział  

w obradach i na tym zamknęła obrady XXVII sesji Rady Gminy Rypin. 

 

 

       Protokołowała                   Przewodnicząca Rady 

              

   Agnieszka Liszewska     Wiesława Sokołowska 

    insp. urzędu gminy  


